
 
  

 
 
 
У поступку јавне набавке број 38/13 – јакне  платнене и ципеле теренске специјалне за пилоте 
по партијама, на основу члана 78. став 4. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' број 
116/08) и члана 61. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС (СВЛ бр.3/09 и 2/10), 
директор Дирекције за набавку и продају Управе за снабдевање СМР МО, Немањина 15 
Београд,  доноси 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о избору најповољније понуде             
                                                                                                                                                                                    
1. Бирају се као најповољније понуде 
 
1.1  За партију 1 – јакне пилотске платнене понуда понуђача ''ТРЕЗОР ВОЛГА'' д.о.о. 

Београд, Метохијска 25 и  додељује се уговор по следећим условима: 
 

Ред. 
бр. 

НАЗИВ ДОБРА 
Техничка документација 

произвођач 
јм Коли-

чина 
Цена 
без ПДВ 

1 
Јакна пилотска платнена са два лица 
Захтеви квалитета и еталон узорак 
 
Произвођач: ''ALPINEBEAR'' 

ком 240 4.570,00 

 
− вредност уговора (без обрачунатог ПДВ) 1.096.800,00 динара, односно 1.316.160,00 (са 

ПДВ-ом); 
− рок плаћања је 30 дана од дана службеног пријема рачуна у деловодство Дирекције за 

набавку и продају УСн СМР МО; 
− рок испоруке је 60 дана од дана потписивања уговора; 
− рок за отклањање недостатака у квалитету и квантитету је 15 дана од дана пријема 

писаног захтева; 
− рок за отклањање недостатака (скривених мана) је 15 дана од дана пријема писаног 

захтева;                                     

                            

Чувати до __________________ 
Функција ____редни број_____ 
Обрађивач: вс Марија Марковић 

 Датум 12.07..2013. године 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

 ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ  И ПРОДАЈУ 

                     инт. број   83 – 23 

                   12.07.2013.  године 
                      Б е о г р а д 



 2

− остали услови по условима из Конкурсне документације инт. бр. 83-12 од 10.05.2013. 
године. 

 
1.2.  За партију 2 – ципеле теренске специјалне за пилоте понуда понуђача.''ГЕПАРД'' д.о.о.  

Нови Сад, Кочи Ивана 2 и  додељује уговор по следећим условима: 
 

ред. 
бр. 

НАЗИВ ДОБРА 
Техничка документација 

произвођач 
јм Коли- 

чина 
Цена 
без ПДВ 

1 

Ципеле теренске специјалне за пилоте са 
рајсфершлусом 
Услови квалитета инт. бр. 1222-1 од 
08.05.2003.г. 
 

Произвођач: ''Гепард'' д.о.о. Нови Сад' 

пар 200 6.500,00 

 
− вредност уговора (без обрачунатог ПДВ) 1.300.000,00 динара, односно 1.560.000,00 

динара ( са ПДВ-ом); 
− рок плаћања је 30 дана од дана службеног пријема рачуна у деловодство Дирекције за 

набавку и продају УСн СМР МО; 
− рок испоруке је 60 дана од дана потписивања уговора; 
− рок за отклањање недостатака у квалитету и квантитету је 15 дана од дана пријема 

писаног захтева;        
− рок за отклањање недостатака (скривених мана) је 15 дана од дана пријема писаног 

захтева;                                             
− остали услови по условима из Конкурсне документације инт. бр. 83-12 од 10.05.2013. 

године. 
 
О б р а з л о ж е њ е 
 
У складу са чланом 69. Закона о јавним набавкама, јавни позив за доделу уговора за набавку 
наведених добара објављен је у ''Сл. гласнику РС'' број 43 од 17.05.2013. године, на Порталу 
јавних набавки и интернет страници Министарства одбране. 
 
Конкурсну документацију преузело је осам понуђача, а у предвиђеном року за достављање 
понуда пристигле су 3 (три) понуде од следећих понуђача: ''ГЕПАРД'' д.о.о. Нови Сад, 
''ТРЕЗОР ВОЛГА'' д.о.о. Београд и ''VIVA TEX'' d.o.o. Београд.     
  
Отварање понуда комисијски је извршено дана 27.06.2013. године са почетком у 10,00 часова, 
о чему је у складу са чланом 76. Закона о јавним набавкама, сачињен  записник  о отварању 
понуда .  
Копија записника је достављена свим понуђачима. 
 
Приликом отварања и накнадног прегледа приспелих понуда комисија је констатовала да су 
достављене понуде исправне и да су поднете према следећем: 

 

− понуда понуђача  '' Гепард'' д.о.о. Нови Сад за партију 2, 
− понуда понуђача '' Трезор волга'' д.о.о. Београд за партију 1 и 
− понуда понуђача ''Viva tex'' d.o.o. Београд за партију 1.  



 3

 
Анализом и стручном оценом пристиглих  понуда, комисија је утврдила да су за партију 1 
пристигле две исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде, а за партију 2 једна исправна, 
одговарајућа али неприхватљива понуда.  
 
Понуђена вредност добара из партије 2 већа је од процењене вредност за ову партију за 
50.000,00 динара без ПДВ-а (60.000,00 динара са ПДВ-ом). Како је чланом 78. став 1 Закона о 
јавним набавкама (''Сл. Гласник РС'' број 116/08) дефинисано да се може прихватити и 
неприхватљива понуда уколико се могу обезбедити недостајућа средства, нашим актом 83-21 
од 28.06.2013. год. од покретача набавке, Управе за планирање и развој ГШ ВС (Ј-5), 
затражено је да се изјасне да ли су у могућности да недостајућа средства обезбеде. 
 
Својим актом инт. бр. 101-275 од 04.07.2013. године Управа за планирање и развој ( Ј-5 ) 
потврдила је да је у могућности да обезбеди недостајућа н/с, те је и понуда  за партију 2 
прихватљива. 

 
Исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде су, применом критеријума "најнижа понуђена 
цена", оцењене и рангиране према следећем: 
 
 

Ред. 
бр. ПОНУЂАЧ 

ВРЕДНОСТ 
ПОНУДЕ без 

ПДВ-а 
РАНГ 

ПАРТИЈА 1– ЈАКНЕ ПИЛОТСКЕ ПЛАТНЕНЕ  

1. '' ТРЕЗОР ВОЛГА'' д.о.о. Београд 1.096.800,00 I 

2. ''VIVA TEX'' d.o.o. Београд 2.133.600,00 II 

ПАРТИЈА 2 – ЦИПЕЛЕ ТЕРЕНСКЕ СПЕЦИЈАЛНЕ ЗА ПИЛОТЕ 

1. '' ГЕПАРД'' д.о.о. Нови Сад 1.300.000,00 I  

 
У складу са чланом 45. став 4. ЗЈН захтев за достављање оригинала или оверних фотокопија 
докумената којима се доказује испуњавање услова из члана 44. ЗЈН послат је дана 05.07.2013. 
године понуђачима чије су понуде оцењене као најповољније, а у законском року понуђачи 
су доставили тражену документацију.  
 
Имајући у виду наведено, комисија констатује: 
 

a) Партија 1 – јакне пилотске платнене 
 

− да су пристигле две исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде те су се на основу 
члана 78. став 4. ЗЈН  стекли услови за избор најповољније понуде; 

− да је применом критеријума "најнижа понуђена цена" као најповољнија оцењена 
понуда понуђача ''ТРЕЗОР ВОЛГА'' д.о.о. Београд; 

− да је вредност најповољније понуде нижа од процењене вредности за 1.864.865,48 
динара без ПДВ-а ( 62,97 %). 

 



 4

б) Партија 2 – ципеле теренске специјалне за пилоте 
 

− да  је пристигла једна исправна и одговарајућа али неприхватљива понуда понуђача     
''ГЕПАРД'' д.о.о. Нови Сад и да су се на основу члана 78. став 4. ЗЈН стекли услови за 
избор најповољније понуде; 

− да је вредност  понуде већа од процењене вредности за 50.000,00 динара (без ПДВ-а)   
( 4 %); 

− да је покретач набавке у могућности да обезбеди додатна новчана средства. 
 
На основу  наведеног, прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије,  одлучено је 
као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  Против ове Одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев 
за заштиту права у року од 8 дана од дана пријема исте.  
 
 
ММ, БД/ММ 
 
 

                     ДИРЕКТОР 
                    Драгана Петровић,  дипл. екон. 

 
 
 


	РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
	МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
	О  Д  Л  У  К  У 
	 

